1

证券代码：603121         证券简称：华培动力        公告编号：2022-052

上海华培动力科技（集团）股份有限公司

关于收到上海证券交易所问询函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海华培动力科技（集团）股份有限公司（以下简称“华培动力”或“公司”）

于 2022 年 11 月 15 日收到上海证券交易所下发的《关于上海华培动力科技（集

团）股份有限公司收购股权并增资事项的问询函》（上证公函【2022】2655 号）

（以下简称“《问询函》”），《问询函》内容如下：

“上海华培动力科技（集团）股份有限公司：

2022 年 11 月 15 日,你公司提交披露公告称, 公司拟以现金 2.51 亿元收购

无锡盛邦电子有限公司（以下简称无锡盛邦或标的公司）50.20%的股权，并向标

的公司增资 1亿元。本次收购及增资完成后，无锡盛邦将成为公司合并报表范围

内的控股子公司。经事后审核，根据本所《股票上市规则》第 13.1.1 条等有关

规定，现请公司就如下事项进行核实并补充披露。

一、关于估值合理性。公告显示，无锡盛邦2021年实现营业收入2.61亿元，

净利润-1,790.82万元；2022年1-6月营业收入8,969.52万元，净利润-2,598.07

万元。本次采取收益法和市场法评估，增值率分别为1259.54%、1311.10%。交易

作价对应目标公司估值5亿元。另据公开资料显示，本次交易对方宁波盛橡于2021

年收购无锡盛邦控制权，彼时对应整体估值约为3.7亿元，与本次交易估值存在

差异。

请公司补充披露：（1）本次评估的具体评估过程，说明本次评估定价的依

据及合理性；（2）结合同行业可比公司情况及行业发展趋势，标的公司的客户、

在手订单具体情况等，说明标的公司的核心竞争力；（3）标的公司自成立以来

的股权历史沿革、历次转让对价及支付方式，说明本次交易估值与前期交易存在

2

差异的具体原因。

二、关于收购必要性。公告显示，无锡盛邦主要产品为机油压力温度传感器、

进气压力温度传感器、速度位置传感器，尿素品质传感器、排温传感器等。标的

公司于 2004 年成立，本次交易对方宁波盛橡于 2021 年收购无锡盛邦控制权，收

购一年后即筹划转让。本次交易未设置业绩承诺。

请公司补充披露：（1）本次收购标的公司的主要考虑，与公司现有主营产

品的使用领域差异，标的公司与公司现有业务是否有协同作用；（2）审慎核实

并说明标的公司及其股东、董事、监事、高级管理人员、其他主要人员及其控制

的企业与上市公司之间是否存在关联关系、一致行动关系、业务往来或其他利益

往来，以及其他可能导致上市公司利益对其倾斜的特殊关系；（3）本次交易在

高溢价率的情况下未设置业绩承诺的具体原因及合理性，并向投资者充分提示风

险。

三、关于支付方式。公告显示，本次交易股权转让与增资价款合计 3.51 亿

元，交易为全现金支付，可能会对公司未来的现金流造成一定压力。根据公司三

季报披露的内容，截至 2022 年 9 月 30 日货币资金及交易性金融资产合计 2.67

亿元，低于本次交易合计支付金额。

请公司补充披露：（1）结合公司流动性情况、资金周转周期与可用融资渠

道，说明本次交易资金来源与可行性；（2）结合公司未来的资金安排，进一步

说明本次交易对公司流动性的影响，是否会影响公司正常生产经营。

四、关于后续整合。公告显示，评估中考虑了标的公司技术及研发团队优势、

客户资源、业务网络、服务能力、管理优势、品牌优势等重要的无形资源的贡献。

公开资料显示，宁波盛橡控股后为无锡盛邦搭建国际化团队、引入优势技术资源。

请公司补充披露：（1）分项列示评估中涉及的无形资产的具体情况；（2）

标的公司是否对宁波盛橡存在重大依赖；（3）公司为稳定标的公司核心管理层

和技术团队采取的措施，标的公司核心人员是否签订竞业禁止协议；（4）若标

的人员流失，公司如何保障标的公司正常经营。

请公司独立董事就上述全部问题发表明确意见。请评估机构对问题一发表意

见。

请你公司于收函后立即披露，于 5个交易日内针对上述问题书面回复我部，

并按规则要求履行信息披露义务。”

3

以上为《问询函》的全部内容，公司将按照上海证券交易所要求及时回复《问

询函》并履行信息披露义务。

特此公告。

上海华培动力科技（集团）股份有限公司董事会

2022 年 11 月 16 日

	小写年份